UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
––––

Số:         /SNV-CCVC
V/v sát hạch thay đổi chức danh

nghề nghiệp viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

  Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Lục Nam, Yên Thế, Yên Dũng.

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi một số điều của Luật

Cán bộ công chức và Luật Viên chức năm 2019; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP

ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên

chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức. Sở Nội vụ tổ chức sát hạch thay đổi chức

danh nghề nghiệp, nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ (buổi sáng), ngày 10/5/2024 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Phòng Hội trường Sở Nội vụ, tầng 3, tòa A, khu nhà liên cơ

quan, quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

3. Hình thức sát hạch:

- Bài viết trên giấy, thời gian 90 phút (thang điểm 100);

- Điều kiện đạt sát hạch là thí sinh phải đạt từ 50 điểm trở lên.

- Nội dung sát hạch:

+ Đối với viên chức thay đổi chức danh nghề nghiệp từ nhân viên hành chính

sang giáo viên khi điều động, thuyên chuyển đến khối Tiểu học công tác: tài liệu ôn

tập thực hiện theo mục 4.1, 4.2.

+ Đối với viên chức thay đổi chức danh nghề nghiệp từ nhân viên hành chính

sang giáo viên khi điều động, thuyên chuyển đến khối THCS công tác: tài liệu ôn tập

thực hiện theo mục 4.1, 4.3.

4. Danh mục tài liệu ôn tập sát hạch thay đổi chức danh nghề nghiệp

4.1. Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 (phần về viên chức); Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 112/2020/NĐ-CP

ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Kiến thức nghiệp vụ chuyên ngành theo yêu cầu của vị trí việc làm.

2

4.2. Luật Giáo dục năm 2019; Điều lệ trường Tiểu học (Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

4.3. Luật Giáo dục năm 2019; Điều lệ trường trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Thông tư số

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị thông báo đến viên chức dự sát hạch

và tạo điều kiện cho viên chức dự sát hạch đảm bảo theo đúng thời gian quy

định./.

(Kèm theo danh sách viên chức đủ điều kiện dự sát hạch)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T16:16:29+0700

		2024-05-07T16:51:13+0700

		2024-05-07T16:51:23+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T16:52:43+0700